
 

Decreto Dirigenziale n. 17 del 05/02/2021

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR 2014/2020 - POR FSE 2014-2020- AVVISO CAMBIAMENTI DIGITALI- PER IL

FINANZIAMENTO DI INTERVENTI VOLTI ALL'IMPLEMENTAZIONE DI PERCORSI

EDUCATIVI E FORMATIVI BASATI SULL'UTILIZZO DELLE NUOVE TECNOLOGIE

DIGITALI A SERVIZIO DELLA DIDATTICA MULTIDISCIPLINARE INNOVATIVA

APPROVATO CON DD N. 328 DEL 23-10-19 E PUBBLICATO SUL BURC N. 63/2019.

RETTIFICA ALLEGATO N. 3 DEL DD N. 473 DEL 15-12-2020, PUBBLICATO SUL BURC N.

247 DEL 21/12/2020 , DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  15 Febbraio 2021



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

a) con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 15 del 24/01/2019 è stato conferito l’incarico di Di-
rigente pro-tempore della “Direzione Generale Università Ricerca Innovazione”, all'Ing. Vito Merola;

b) con Decreto n. 59 del  26/03/2019 è stata conferita la delega al  Dirigente pro tempore della U.O.D.
10.50.01 Avv. De Bitonto Raffaele, la gestione delle attività rientranti nelle funzioni di Responsabile del-
l'Obiettivo Specifico 14: “Accrescimento delle competenze della forza lavoro e agevolazione della mobili-
tà, dell'inserimento/reinserimento lavorativo” del PO FSE Campania 2014-2020;

c) con DD n. 328 del 23/10/19 è approvato l’avviso pubblico “POR FESR 2014/2020 - POR FSE 2014-
2020. approvazione avviso pubblico cambiamenti digitali - per il finanziamento di interventi volti all’imple-
mentazione di percorsi educativi e formativi basati sull’utilizzo delle nuove tecnologie digitali a servizio
della didattica multidisciplinare innovativa”.

d) Con DD n.328 del 23/10/19 è stato individuato quale responsabile del procedimento il  dott.  Roberto
Aquino funzionario della UOD 02;

e) Con DD n.445 del 02/12/19 sono state approvate le FAQ (Frequently Asked Questions) e pubblicate sul
portale www.innovazione.regione.campania.it;

f) Con DD n. 494 del 20/12/19 sono stati prorogati i termini di scadenza per la presentazione delle doman-
de al 16.01.2020;

CONSIDERATO che:

a) con DD n. 140 del 21.04.2020 è stata nominata la commissione di valutazione;

b) il Responsabile del Procedimento conclusa le verifiche dei requisiti di ammissibilità ha trasmesso alla
Commissione di Valutazione con nota n. 223548 del 11.05.20l’elenco dei progetti ammissibili da valutare;

c) la Commissione di Valutazione con nota del 11/12/2020 prot. n. PG/2020/0593629 ha comunicato l’esito
dei lavori trasmettendo,così come previsto dall’art. 7 dell’avviso:

 graduatoria dei progetti finanziabili;

 elenco dei progetti ammissibili ma non finanziabili per esaurimento fondi;

 elenco istanze ritenute non ammissibili, ovvero che non hanno raggiunto il punteggio mi-
nimo per risultare finanziabili.

d) con DD n. 473 del 15/12/2020– pubblicato sul BURC n. 247 del 21/12/2020 - è stata approvata la gra-
duatoria dell’Avviso pubblico cambiamenti digitaliapprovato con DD n. 328 del 23-10-19 e pubblicato sul
BURC n. 63 del 24/10/2019;

RILEVATO, inoltre che:

a) con nota n. PG/2020/0613860 del 15/12/2020 la scuola ITI LUCARELLI ha chiesto al Responsabile del
Procedimento di conoscere i motivi per i quali non risultava essere presente in nessuna delle graduatorie
approvate con DD n. 473 del 15/12/2020; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  15 Febbraio 2021



b) nella graduatoria approvata con DD n. 473 del 15/12/2020 il progetto presentato dalla scuola ITI LUCA-
RELLI effettivamente non risultava presente per un mero errore materiale; 

c) il Responsabile del Procedimento con nota n. PG/2021/0009369del11/01/2021 ha inoltrato alla Commis-
sione di valutazione il progetto dell’ITI LUCARELLI;

d) con nota n. 44998 del 27/01/2021 la Commissione di Valutazione ha trasmesso al Responsabile del Pro-
cedimento i risultati della valutazione inerenti al progetto presentato dall’ITI LUCARELLI, che totalizzan-
do un punteggio totale inferiore a 65/100 risulta essere inserito frai progetti non ammessi a finanziamen-
to per punteggio non sufficiente (Allegato n. 3);

RITENUTO:

a) di dover rettificare la graduatoria approvata con DD n. 473 del 15/12/2020,pubblicato sul BURC
n. 247 del 21/12/2020, limitatamente all’elenco dei progetti non ammessi a finanziamento con le
indicazioni delle relative motivazioni (Allegato 3); 

b) di dover confermare tutto quanto altro disposto con DD n. 473 del 15/12/2020 e in particolare gli
Allegati n. 1 e n. 2;

VISTI:
 la legislazione regionale, nazionale e comunitaria;

 il D. Lgs. 33 del 14/03/2013;

 il Regolamento (CE) n. 1301 del 17/12/2013;

 il Regolamento (CE) n. 1303 del 17/12/2013;

 il Regolamento (UE) n. 1304 del 17/12/2013;

 il Regolamento (UE) n. 2884 del 25/02/2014;

 la D.G.R n. 388 del 02/09/2015;

 la D.G.R n. 720 del 16/12/2015;

 la D.G.R. n. 228 del 18/05/2016;

 la L.R. 28 luglio 2017 n. 23 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione
2017;

 il  D.D.  191 del  04/08/2020 (Approvazione Manuale di  attuazione POR Campania FSE 2014-
2020);

 il D.D. 517 del 27/12/2018 (Approvazione Manuale di attuazione POR FESR 2014-2020 vs4);

 la D.G.R. n. 254 del 11/06/2019;

 Il D.D. n. 328 del 23/10/19 “approvazione avviso pubblico cambiamenti digitali”;

 Il D.D. N. 140 del 21/04/20 “nomina commissione di valutazione”;

 Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 15 del 24/01/2019 “conferimento incarico di Di-
rigente pro-tempore della “Direzione Generale Università Ricerca Innovazione”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  15 Febbraio 2021



 Decreto Dirigenziale n. 59 del 26/03/2019 “conferimento delega al Dirigente pro tempore della
U.O.D. 10.50.01 per OB 14”;

 DD n. 473 del 15/12/2020 “approvazione graduatoria”:

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  responsabile  del  procedimento  nonché  dell’espressa
dichiarazione di  regolarità  formale del  presente atto resa dal  Direttore Generale per “l’Università,  la
Ricerca e l’Innovazione”

DECRETA

Per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1. di rettificare la graduatoria approvata con DD n. 473 del 15/12/2020,pubblicato sul BURC n. 247
del 21/12/2020,limitatamente all’elenco dei progetti non ammessi a finanziamento con le indica-
zioni delle relative motivazioni (Allegato 3); 

2. di confermare tutto quanto altro disposto con DD n. 473 del 15/12/2020 e in particolare gli Allegati
n. 1 e n. 2;

3. che l’Allegato n.3 forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4. di inviare il presente provvedimento:

 alla  Direzione  Generale  Autorità  di  Gestione  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale
(50.03.00);

 alla Direzione Generale Autorità di gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo svi-
luppo e la coesione (50.01.00);

 alCapo di Gabinetto (40.01.01);

 per la pubblicazione sul B.U.R.C, al portale istituzionale, alla sezione “Casa di Vetro” del
portale istituzionale e al portale www.innovazione.regione.campania.it;

5. che la pubblicazione sul BURC ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge.

Il Direttore Generale
                     Ing. Vito Merola

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  15 Febbraio 2021


	BURC n. 16 del  15 Febbraio 2021

